1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2016.08.08
249
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

08.08.2016
№

249

	О внесении изменений  в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного  образования  «Дом детского  творчества» Красноармейского района  Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красноармейского района Чувашской Республики в соответствие с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании» (в редакции от 02.02.2011)  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красноармейского района Чувашской Республики

1.1. В разделе 1 «Общие положения» пункт  1.4.  изложить в следующей редакции:

Статус учреждения: муниципальное бюджетное учреждение.

Тип Учреждения – бюджетное

Тип образовательной организации – организация дополнительного образования

Организационно-правовая форма – муниципальное бюджетное учреждение

Вид – Дом детского творчества

1.2.  Дополнить разделом 11. «Локальные акты Учреждения» следующего содержания:

11.1. Для осуществления уставной деятельности МБУ ДО «Дом детского творчества» Красноармейского района Чувашской Республики издает локальные акты, которые не могут противоречить законодательству Российской Федерации, Чувашской Республики, нормативным правовым актам органов местного самоуправления Красноармейского района Чувашской Республики и настоящему Уставу.

11.2. Локальные нормативные акты Учреждения могут приниматься общим собранием работников, педагогическим советом, наделённым полномочиями по принятию локальных нормативных актов в соответствии с уставом Учреждения – по предметам их ведения и компетенции.

11.3. Учреждение принимает следующие виды локальных нормативных актов: приказы, положения, правила, инструкции, протоколы. Указанный перечень видов локальных нормативных актов не является исчерпывающим и в зависимости от конкретных условий деятельности Учреждения могут приниматься иные локальные нормативные акты.

11.4. Прошедший процедуру принятия локальный нормативный акт утверждается директором Учреждения. Процедура утверждения оформляется либо подписью, либо приказом директора Учреждения.

11.5. Локальный нормативный акт вступает в силу с даты утверждения директором Учреждения.

11.6. После утверждения локального нормативного акта проводится процедура ознакомления с ним участников образовательных отношений, на которых распространяются положения данного локального акта. Ознакомление с локальным актом оформляется в виде росписи   ознакомляемых лиц с указанием даты ознакомления  на самом локальном акте, либо на отдельном листе ознакомления, прилагаемым к нему, или  в отдельном журнале.

1.3. Делегировать полномочия по регистрации изменений в Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красноармейского района Чувашской Республики  в налоговых органах директору  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» Красноармейского района Чувашской Республики  Марковой Юлии Геннадьевне.

Глава администрации

Красноармейского района                                                   С.Л. Молотков

Григорьева С.А.
PAGE